__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-6
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «12» апреля 2012 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Готовский Иван Сергеевич;

2) Лохтин Сергей Константинович;
3) Заиграев Анатолий Самуилович;

4) Третьяков Евгений Антонович;
5) Викулов Юрий Ефимович – (заочно).
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 6.
Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Прохорцева Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Готовский Иван Сергеевич

Секретарь заседания: Лохтин Сергей Константинович

Повестка дня:
1) Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в ноябре месяце 2011 года.
2) Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в феврале месяце.
3) Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в марте месяце.
По 1 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в ноябре месяце 2011 года:
1) Компания ООО «Забайкалзолотопроект - Россыпь» - замечания устранены.

Голосовали открытым голосованием
За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Забайкалзолотопроект - Россыпь» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания ОАО «Забайкалцветметниипроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Забайкалцветметниипроект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 4.1, 5.1 сроком – до полного устранения замечаний, в связи с прекращением трудовой деятельности Проскуряковой Р.Ф.
3) Компания ОАО «Водоканал-Чита» - замечания устранены.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Водоканал-Чита» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

4) Компания ООО «Востокгеология» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Востокгеология» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на специалиста Ревякину К.Н.
5) Компания ООО «Теплосервис» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Теплосервис» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

6) Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

7) Компания МП «Агапроект, ГО «Поселок Агинское» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания МП «Агапроект, ГО «Поселок Агинское»  проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

8) Компания ЗАО  ПКФ «НАЛАДКА» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО  ПКФ «НАЛАДКА» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

9) Компания ООО «Релиз» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Релиз» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить нотариально заверенные копии трудовых книжек на специалистов: Путинцеву Т.Г., Максимчик О.В., Алексееву О.С. и Голосову Е.А.
10) Компания ОАО «Читатехэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Читатехэнерго» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

11) Компания ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

12) Компания ОАО «Региональное управление строительства» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Региональное управление строительства» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

13) Компания ООО ПК «Электро» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ПК «Электро» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

По 2 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в феврале месяце.
1) Компания МКУ «Управление капитального строительства города Иркутска» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания МКУ «Управление капитального строительства города Иркутска» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 1 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

3) Компания ООО АБ «АРТ-Консалт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО АБ «АРТ-Консалт» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

4) Компания ЗАО «ДИАС» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «ДИАС» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие всех допусков сроком – до полного устранения замечаний, в связи с задолженностью по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы 2011 года и отсутствие документов на лицензионное программное обеспечение.

5) Компания ОАО «Иркутскэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:
Компания ОАО «Иркутскэнерго» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

6) Компания ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на специалиста Калмыкова П.М.

7) Компания ООО «Энергия М» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 1 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Энергия М» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

8) Компания ООО «Иркутская электротехническая компания» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Иркутская электротехническая компания» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

9) Компания ООО СС «АРБОЛ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО СС «АРБОЛ» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие допусков 6.1, 6.2, 6.3, 6.12 сроком – до полного устранения замечания, в связи с прекращением трудовой деятельности Дороховой Т.Н., и вынести предписание о необходимости устранить замечание (несоответствие записи в трудовой книжке и копии трудовой книжке на специалиста Ступина А.Н.) сроком -  до полного устранения замечания.
10) Компания ООО АПМ «Образ города» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО АПМ «Образ города» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение на устранение задолженности по оплате членского взноса за 4 квартал 2011 года.
11) Компания ОАО «Востсибгипрошахт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Востсибгипрошахт» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

12) Компания ООО ТПО «Иркутскархпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ТПО «Иркутскархпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

По 3 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в марте месяце.
1) Компания ООО «Бурхан» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Бурхан» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания ЗАО «ВостСибТИСИЗ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «ВостСибТИСИЗ» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заменить специалиста Подоляк А.А. на другого специалиста, в связи с отсутствием у него стажа от 3 лет в проектной деятельности.

3) Компания ООО «Успех-Вент» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Успех-Вент» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

4) Компания ОАО «Иркутскгипродорнии» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:
Компания ОАО «Иркутскгипродорнии» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

5) Компания ООО «Охранное бюро СОКРАТ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Охранное бюро СОКРАТ» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости заменить специалиста Вавилова С.В. на другого специалиста, в связи с отсутствием у него стажа 5 лет в проектной деятельности.

6) Компания ООО НИПРМ «Традиция» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО НИПРМ «Традиция» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

7) Компания ПК ПО «Иркутскагростройпроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ПК ПО «Иркутскагростройпроект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости заменить специалиста Рудьман О.П. в 9 допуске на другого специалиста, в связи с ее трудоустройством по совместительству и вынести предписание о необходимости заменить специалиста Гипслис А.Р. во 2 допуске на другого ведущего специалиста, в связи с его трудоустройством по совместительству.

8) Компания ООО «Иркутсксетьэлектрострой» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 1 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Иркутсксетьэлектрострой» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

9) Компания ООО «Ново-Строй» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Ново-Строй» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

10) Компания ООО «Сибирская экологическая компания» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Сибирская экологическая компания» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.
11) Компания ОАО «Иркутский Промстройпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Иркутский Промстройпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

12) Компания ООО «Роспроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Роспроект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на специалиста Бурлакова Ю.Р. и вынести предписание на устранение задолженности по оплате членского взноса за 4 квартал 2011 года.

13) Компания ООО «БайкалСвязьЭнергоСтрой» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «БайкалСвязьЭнергоСтрой» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие всех допусков сроком – до полного устранения замечания, в связи с  неподтвержденными во время проверки квалификации и стажа работы на всех специалистов, заявленных в допуски.

14) Компания ООО «Энергия» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человека;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Энергия» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости заключить договор на повышение квалификации по проектной деятельности на специалиста Латынцева Г.И. и необходимости предоставить нотариально заверенную копию трудовой книжки на Латынцева Г.И.

15) Компания ООО ПТАМ «Парк» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ПТАМ «Парк» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

Подписи:
Председатель                         ________________      И.С. Готовский
Секретарь                                ________________      С.К. Лохтин
PAGE
1